
 TISKOVÉ PROHLÁŠENÍ 
 
 

 
 
 

 
Vedení města Kutná Hora informuje k záměru spol. Tesco Stores ČR, a. s. vybudovat 
v Kutné Hoře obchodní dům 
 
Kutná Hora, 1. 6. 2020 
 
Vedení města tímto po projednání sdělení zástupců spol. Tesco Stores ČR, a. s.  a stavební spol. AGILE spol. s 
r.o. s příslušnými vedoucími odborů MěÚ Kutná Hora informuje občany o aktuální situaci k záměru spol. Tesco 
Stores ČR, a. s. postavit v Kutné Hoře obchodní dům. 
 
Zástupci spol. Tesco Stores ČR, a. s.  a stavební spol. AGILE spol. s r.o. v minulém týdnu 
kontaktovali starostu města Kutná Hora a informovali jej o záměru začít s plánovanou výstavbou 
obchodního domu Tesco již v tomto roce. K uvedenému vedení města sděluje, že platné stavební 
povolení pro tuto stavbu bylo vydáno již v roce 2013 a pozemky nejsou  a nikdy nebyly v majetku 
města, ale cizí společnosti, město tak nemá žádnou možnost jak výstavbu ovlivnit. Dle podaných 
informací by výstavba měla začít vybudováním kruhového objezdu v souběhu ulic Benešova a 
Masarykova, na které má společnost také platné povolení od ŘSD, a přeložkami inženýrských sítí. 
K dnešnímu dni však město neeviduje žádnou žádost o uzavírku či objížďku, aby mohla být stavba 
zahájena. Vedení města tak disponuje pouze ústní informací zástupce společnosti Tesco Stores ČR, 
a. s. o záměru zahájit výstavbu. Vedení města je připraveno se společností, která pozemky vlastní, 
jednat o  vzhledu a případných dalších záměrech výstavby. 

 
 
 
Mgr. Adéla Kloudová, 
vedoucí Odboru kancelář tajemníka MěÚ KH 


